АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 апреля 2022 года                                                                                 № 172

с. Калга

О проведении  XV Спартакиады  молодежи допризывного  возраста
Калганского района

В  соответствии  со  ст.  25  Устава  муниципального  района
«Калганский  район»,  в  целях  спортивно-патриотического  воспитания,
улучшения  физической  и  технической  подготовленности  молодежи
допризывного  возраста,  повышения  престижа  военной  службы  у
подрастающего  поколения, администрация  муниципального  района
«Калганский район», постановляет:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
XV спартакиады молодежи  допризывного возраста  Калганского района и
утвердить его состав (приложение №1).

2.  Утвердить Положение о проведении XV спартакиады молодежи
допризывного возраста Калганского района (приложение №2).

3.  Управлению  образования  администрации  муниципального
района «Калганский район» принять меры, обеспечивающие проведение в
с.  Калга  27  апреля 2022 года проведение  XV районной   спартакиады
молодежи допризывного возраста Калганского района.

4.  Рекомендовать  главам  администраций  сельских  поселений
организовать  и  обеспечить  доставку  молодежи  допризывного  возраста
2005–2007 годов рождения   27 апреля 2022 года к 10-00 часам в с. Калга,
место сбора – ДЮСШ.
           5.    Рекомендовать  главному  врачу  ГУЗ  Калганская  районная
больница  (А.Ю.  Голомага)   определить  специалиста  по  медицинскому
сопровождению участников соревнований.
           6.  Начальнику  управления  образования  администрации
муниципального района «Калганский район» Савиной Т.А. с 10 по 14 мая
2022 организовать выезд сборной команды района на краевую спартакиаду
молодежи допризывного возраста в г. Чита.
           7.   Комитету по финансам администрации муниципального района
«Калганский  район»  выделить  средства  на  проведение  соревнований
спартакиады  молодежи  допризывного  возраста  в  разделе  ФК  и  спорт
согласно прилагаемой смете (приложение №3).

           8.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день,
после дня его официального обнародования.
           9.  Данное постановление разместить  на информационных стендах
муниципального  района  «Калганский  район»,  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru
         10.  Контроль за исполнением данного  постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  района  «Калганский  район»  Л.Ю.
Маленьких.

Глава муниципального района
«Калганский район»                                                              М.Ю. Жбанчиков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального района

«Калганский район»
                                                                              от 20 апреля  2022 года №172

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению  XV

спартакиады молодежи допризывного возраста  Калганского района

Маленьких
Лариса
Юрьевна

-  заместитель  главы  муниципального  района
«Калганский  район»  по  социальному  развитию  -
председатель оргкомитета

Савина
Татьяна
Алексеевна

 -начальник  управления  образования  администрации
муниципального  района  «Калганский  район»  -
заместитель председателя оргкомитета

Четверикова
Татьяна
Родионовна

Члены оргкомитета

- директор  МОУ СОШ с. Калга

Попова
Евгения
Георгевна

- главный редактор  газеты «Родная земля»

Нерадовский -  ведущий  специалист  по  молодежной  политике,
Михаил                     физической культуре и спорту
Александрович

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального района

«Калганский район»
от 20 апреля  2022 года №172

Положение о проведении XV Спартакиады молодежи допризывного
возраста Калганского района

1.Цели и задачи

Районная спартакиада допризывного возраста проводится с целью:
-  спортивно-патриотического  воспитания  молодежи  допризывного

возраста;
- улучшения физической и технической подготовленности молодежи

допризывного возраста;
-  формирования  мировоззрения  на  базе  ценностей

гражданственности и патриотизма;
- повышения престижа военной службы у подрастающего поколения.

2. Организация и руководство соревнований

1  этап  –  27  АПРЕЛЯ массовые  соревнования  в  с.  Калга  с
привлечением юношей Калганского района 2005-2007 годов рождения

2  этап  –  выезд  сборной  команды  района  для  участия  в  краевой
спартакиаде с 11 по 14 мая 2022 года.

Общее  руководство  и  организация  -первого  этапа  соревнований
осуществляется  администрацию  муниципального  района  «Калганский
район»  с  привлечением  преподавателей  физкультуры
общеобразовательных школ.

3. Участники соревнований

Состав  команды  на  районных  соревнованиях  7  человек  –  5
участников,  один  преподаватель  физической  культуры,  один
преподаватель ОБЖ

4. Программа и условия проведения соревнований

Программа спартакиады включает следующие виды соревнований:

1. Восьмиборье (силовая гимнастика, прыжки в длину с места, бег на
100 м, метание гранаты, стрельба из пневматического оружия, бег на
2000 м);

2.  разборка-сборка автомата;
3. военно-строевая подготовка

Все соревнования проводятся согласно существующим правилам, за
нарушение которых участник снимается с соревнований.

Каждый  член  команды  участвует  во  всех  видах  программы
соревнований.
Начало  соревнований  27  апреля  2022  года  в  10-00  часов,  с.  Калга,
ДЮСШ.

Регистрация участников.
Открытие спартакиады.

5. Определение победителей и награждение

Победители  в  личном  первенстве  определяются  в  каждом  виде
программы и в многоборье.

Командное  первенство  определяется  по  наибольшей  сумме очков-
мест  набранных  всеми  участниками  команды.  Победители  и  призеры
спартакиады награждаются грамотами.

6. Финансирование

Расходы  по  проведению  районной  спартакиады,  по  доставке
команды на районную спартакиаду несет администрация муниципального
района «Калганский район».

Расходы,  связанные  с  командированием  команды  для  участия  в
краевой  спартакиаде,  несет  администрация  муниципального  района
«Калганский район».

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального района

«Калганский район»
от 20 апреля  2022 года №172

Смета
расходов на проведение XV Спартакиады молодежи допризывного

возраста Калганского района

Дата проведения  27.04.2022 г. в 10:00.
Сроки выезда: 27.04.2022 г.

Проезд:
Нижний Калгукан -Калга- Нижний Калгукан 1200  рублей на ГСМ
Бура-Калга-Бура (2 машины) 2100 рублей на ГСМ

Итого: 3300 рублей

	СОСТАВ